

おんしんの通信簿

仮決算のご報告

第11号

まずは、**おんしん** の地域活動のご紹介です。

6月に、さわやかコンサート・えもときよひこ版画展・ワイン試飲会を同時開催。8月には、砂浜の美術展(芦屋町)に7年連続参加。11月の**おんしん講演会(古賀市)**には、**北野大氏(マー兄ちゃん)**が登場します。

8月にオープンした**新本店**は、**暮らしのおんしんコーナー**などを備えた、岡垣支店に続く**地域共生店舗第2号店**で、さらに来年には、**3号店**として**福岡東支店**がオープンする予定です。

さて、上半期の営業成績(仮決算)のお知らせです。

おかげさまで、上半期の**税引後利益**は**約3億3千万円**となり、この結果、**自己資本比率**は**12.45%**程度と、さらに上昇!!

預金残高も**1.526億円(3月比2.79%増)**と大幅に伸びました。

貸出金が、**1.049億円**と横ばいだったため、預金に対する貸出金の割合(**預貸率=地域経済への貢献度**)は、**68.78%**と**70%**を下回りましたが、業界平均より**10%以上も高い水準**を保っています。

積極的な貸出姿勢の結果生じた不良債権(**細菌**)に対する**治療(そなえ=担保・引当)**も十分で、有価証券の評価益も潤沢です。

スモール イズ ナイス!

おんしん は、地域と共にひたすら走り続けます。

平成16年11月



※ 仮決算は、銀行などの中間決算のルールに準じて信用金庫が自主的に行っています。そのため一部「約〇〇」や「〇〇程度」といった表現になっています。裏面も併せてご覧ください。

1. 平成16年9月期の主な計数

(単位：百万円、%)

	平成15年9月	平成16年3月	平成16年9月	増減(率)※
貸出金期末残高	105,258	105,556	104,995	△0.53
預金期末残高	149,948	148,498	152,653	2.79
貸出金平均残高	105,329	105,604	104,353	△1.18
預金平均残高	150,412	150,088	152,133	1.36
預貸率(末残)	70.19	71.08	68.78	△2.30
預貸率(平残)	70.02	70.36	68.59	△1.77
業務純益	590	1,067	677	※9月は半年分の利益のため単純に比較できません。
経常利益	277	382	517	
当期利益	162	227	338	
自己資本比率	11.53	12.02	12.45	0.43

※平成16年3月期に対する平成16年9月期の増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てて表示しています(以下も同じ)。

2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位：百万円)

	平成16年3月期	平成16年9月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,685	5,622
危険債権	9,455	6,925
要管理債権	2,989	3,042
合計	17,130	15,589

※不良債権の区分は3月期と同じです。3月期とほぼ同様の方法で自己査定を行い算出しています。なお、3月期の不良債権に対する「備え(保全率)」は90.89%の高さでした。

3. 有価証券の時価情報

(単位：百万円)

	平成16年3月期				平成16年9月期			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損	
株式	1,225	179	181	△2	1,676	162	168	△6
債券	22,389	195	265	△69	21,558	508	516	△7
その他	7,840	495	638	△143	7,494	571	759	△188
合計	31,454	870	1,085	△214	30,728	1,242	1,444	△201

※平成15年9月期も3月期同様「売買目的有価証券」および「満期保有有価証券」の該当がないため、時価がある「その他有価証券」について表示しています。